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Varistar CP Steel Door, Plain With 3-Point

Locking, IP20

Power Utilities

Steel door with mounting frame on inside, 3 point locking
and with Lever handle with built-in push button.

MERKMALE

Steel door with three point locking for IP 20 protection class

Lever handle with key insert (2 keys)

Opening angle 180°

Can be retrofitted with lever handle 24630003 and DIN profile half cylinder with keys or push button

SPEZIFIKATIONEN

Table 1/2
Katalognumme . . . .
Hohe Gestell Hohe Breite Farbe Farbcode Entspricht
r
21630-104 IEC 61587-1,
42 U 2000 mm 600 mm Schwarzgrau RAL 7021
IEC 61587-3
21630-105 IEC 61587-1,
47 U 2200 mm 600 mm Schwarzgrau RAL 7021
IEC 61587-3
21630-106 IEC 61587-1,
52 U 2450 mm 600 mm Schwarzgrau RAL 7021
IEC 61587-3
21630-107 IEC 61587-1,
42 U 2000 mm 800 mm Schwarzgrau RAL 7021
IEC 61587-3
21630-108 IEC 61587-1,
47 U 2200 mm 800 mm Schwarzgrau RAL 7021
IEC 61587-3
21630-109 IEC 61587-1,
52 U 2450 mm 800 mm Schwarzgrau RAL 7021
IEC 61587-3
21630-432 IEC 61587-1,
24 U 1200 mm 600 mm Schwarzgrau RAL 7021

IEC 61587-3


https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-104
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-105
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-106
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-107
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-108
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-109
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-432

Katalognumme

r

21630-433

21630-434

21630-435

21630-436

21630-437

21630-438

21630-439

Katalognummer

21630-104

21630-105

21630-106

21630-107

21630-108

21630-109

21630-432

21630-433

21630-434

21630-435

Hohe Gestell

24 U

29U

29U

33U

33U

38U

38U

Verriegelungstyp

3-Punkt-
Verriegelung

3-Punkt-
Verriegelung

3-Punkt-
Verriegelung

3-Punkt-
Verriegelung

3-Punkt-
Verriegelung

3-Punkt-
Verriegelung

3-Punkt-
Verriegelung

3-Punkt-
Verriegelung

3-Punkt-
Verriegelung

3-Punkt-
Verriegelung

Hohe

1200 mm

1400 mm

1400 mm

1600 mm

1600 mm

1800 mm

1800 mm

Produkttyp

Schaltschrankttr

Schaltschrankttr

Schaltschranktir

Schaltschranktir

Schaltschrankttr

Schaltschrankttr

Schaltschrankttr

Schaltschrankttr

Schaltschrankttr

Breite Farbe Farbcode
800 mm Schwarzgrau RAL 7021
600 mm Schwarzgrau RAL 7021
800 mm Schwarzgrau RAL 7021
600 mm Schwarzgrau RAL 7021
800 mm Schwarzgrau RAL 7021
600 mm Schwarzgrau RAL 7021
800 mm Schwarzgrau RAL 7021
Table 2/2

Schutzart Typ

P20 Stahltur

P20 Stahltur

P20 Stahltur

IP20 Stahltur

IP20 Stahltur

P20 Stahltur

P20 Stahltur

P20 Stahltur

P20 Stahltur

P20 Stahltur

Schaltschranktdir

Entspricht

IEC 61587-1,
IEC 61587-3

IEC 61587-1,
IEC 61587-3

IEC 61587-1,
IEC 61587-3

IEC 61587-1,
IEC 61587-3

IEC 61587-1,
IEC 61587-3

IEC 61587-1,
IEC 61587-3

IEC 61587-1,
IEC 61587-3

Passt zu

Varistar CP

Varistar CP

Varistar CP

Varistar CP

Varistar CP

Varistar CP

Varistar CP

Varistar CP

Varistar CP

Varistar CP
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https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-433
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-434
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-435
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-436
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-437
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-438
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-439
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-104
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-105
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-106
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-107
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-108
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-109
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-432
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-433
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-434
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-435
https://www.nvent.com/power-utilities

Katalognummer Verriegelungstyp Produkttyp

21630-436 3-Punki-

Schaltschrankttr

Verriegelung

21630-437 3-Punkt-

Schaltschranktir

Verriegelung

21630-438 3-Punkt-

Schaltschranktur

Verriegelung

21630-439 3-Punkt-

Schaltschrankttr

Verriegelung

ZUSATZLICHE PRODUKTDETAILS

Schutzart

P20

P20

P20

IP20

Typ

Stahltir

Stahltir

Stahltir

Stahltir

Passt zu

Varistar CP

Varistar CP

Varistar CP

Varistar CP

Please order DIN profile half cylinder for lever handle 24630003 separately.

Please purchase the grounding kit separately.

WARNUNG

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent
installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfiigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-
Kundendienstvertreter. UnsachgemaRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu

den Anweisungen und Warnungen von nVent kénnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Koérperverletzung sowie

zum Tod fihren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

\/

Unser starkes markenportfolio:
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ERICO HOFFMAN

ILSCO

SCHROFF

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie

lizenziert. Alle tibrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behilt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen

vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert.
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https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-436
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-437
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-438
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc21630-439
https://www.nvent.com/power-utilities
https://www.nvent.com/power-utilities

